U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
  C a m p u s  R e g i o n a l  d o  V a l e  d o  I v a í

D e p a r t a m e n t o  d e  C i ê n c i a s  d o  M o v i m e n t o  H u m a n o

Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

                                           EDITAL  Nº. 002/2021–DMO

O Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath, Chefe do
Departamento de Ciências do Movimento
Humano da Universidade Estadual de Maringá,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

CONVOCA os professores do Departamento de Ciências do Movimento Humano da

Universidade Estadual de Maringá para Reunião Departamental a ser realizada no dia

12/03/2021 (sexta-feira) às 13h30min, remotamente pela plataforma Google Meet

( https://meet.google.com/kvz-vmyv-wno ), em primeira convocação, 10 (dez) minutos após,

em segunda convocação, com a metade da totalidade dos membros do Departamento e

mais um. A ordem do dia será a seguinte:

1.  Ata 001/2021 DMO

     Assunto: Aprovação

2. Processo 10/73/2020 - Efeitos do high-intensity interval training (HIIT) sobre os

parâmetros metabólicos, inflamatórios, rigidez arterial e deformação miocárdica

(strain) em mulheres obesas: um ensaio clínico randomizado.

     Assunto: Ciência de alteração de prazo

     Interessado: Prof. Dr Wendell Arthur Lopes

     Relator: Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath

3.  Novo Projeto Pedagógico de Curso - Graduação em Educação Física

     Assunto: Apresentação e discussão

     Relator: NDE

4. Horário docente 2020/DMO.

    Encaminhados: Andreia Paula Basei, William Fernando Garcia, Paula Marçal

Natali, Wendell Arthur Lopes, Eduard Angelo Bendrath, Fernanda Errero Porto

Saparolli, Gislaine Gonçalves, Camila Matiusso, Thaís Godoi de Souza, Marcos

Vinicius Francisco, Ricardo Alexandre Carminato, Anselmo Alexandre Mendes,

Felipe de Oliveira Matos.

    Assunto: Aprovação

    Relator: Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco

5. Assuntos Gerais.

https://meet.google.com/kvz-vmyv-wno

  U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
  C a m p u s  R e g i o n a l  d o  V a l e  d o  I v a í

D e p a r t a m e n t o  d e  C i ê n c i a s  d o  M o v i m e n t o  H u m a n o

Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

Prof. Dr .Eduard Angelo Bendrath